
 

 
 
 

 
 

 
  MINISTERIO 

  DE EMPLEO 

  Y SEGURIDAD SOCIAL 

SERVICIO PÚBLICO 
DE EMPLEO ESTATAL 

 

 

  www.sepe.es 
            Trabajamos para ti 

 

 

  SUBDIRECCIÓN GENERAL  
  DE GESTIÓN FINANCIERA 

Condesa de Venadito, 9 

28027 - Madrid 

TEL: 91 353 35 50 

FAX: 91 368 39 26 

 

 
RESOLUCIÓN DE DECLARACIÓN DE EXPEDIENTE DESIERTO. P.A. 24/19 

 

Resolución de la DIRECCIÓN GENERAL del Servicio Público de Empleo Estatal, como órgano de 
contratación, en cumplimiento de la establecido en el artículo 324.5 de la Ley de Contratos del Sector 
Público, en relación con lo establecido en su Disposición Transitoria Segunda, por la que se acuerda 
declarar desierto el procedimiento abierto nº 24/19 relativo al servicio de prevención ajeno para la 
realización de las actividades de la especialidad de medicina en el trabajo en el Servicio Público de 
Empleo Estatal. 

 
ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO.- Tras la autorización por el Director General del SEPE para proceder a la contratación por 
procedimiento abierto nº 24/19 del servicio de prevención ajeno para la realización de las 
actividades de la especialidad de medicina en el trabajo en el Servicio Público de Empleo Estatal, se 
procedió a convocar licitación a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público, 
estableciéndose como fecha límite para la presentación de ofertas las 13.00 horas del día 14 de 
octubre de 2019. 

 
SEGUNDO.- Según consta en la Plataforma de Contratación del Sector Público, no se ha presentado 
oferta alguna. 
 
TERCERO.- La Mesa de Contratación reunida a las 10:30 horas del 15 de octubre de 2019 procedió a 
declarar desierto el procedimiento, según consta en acta de 15 de octubre de 2019. 
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
PRIMERO.- Es de aplicación al presente expediente de contratación la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público. 
 
SEGUNDO.- El artículo 150.3 del citado texto legal establece “a contrario sensu”, la posibilidad de 
declarar desierta una licitación cuando no exista alguna oferta admisible. 
 

RESUELVO 
 

Declarar desierto el procedimiento abierto nº 24/19 relativo al servicio de prevención ajeno para la 
realización de las actividades de la especialidad de medicina en el trabajo en el Servicio Público de 
Empleo Estatal. 

 
                                                                     EL DIRECTOR GENERAL 

 
 

G
ER

AR
D

O
 S

AT
U

R
N

IN
O

 G
U

TI
ER

R
EZ

 A
R

D
O

Y 
- 2

01
9-

10
-1

7 
09

:2
9:

22
 C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
el

ec
tró

ni
co

:  
67

E0
6M

M
U

PK
P2

KX
8S

  e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es

http://www.sepe.es/

